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Dyrektorzy szkół, przedszkoli 
i  placówek oświatowych 
woj. mazowieckiego

Szanowni Państwo,
w tym roku już po raz osiemnasty odbędzie się akcja Godzina dla Ziemi zainicjowana przez 
WWF (organizacja pozarządowa World Wide Fund for Nature), podczas której 
w symbolicznym geście troski o przyszłość Ziemi na jedną godzinę gasną światła 
w mieszkaniach, firmach oraz budynkach użyteczności publicznej. 

Organizatorzy tegorocznej edycji Godziny dla Ziemi WWF w Polsce dedykują akcję polskim 
rzekom:  „Rzeka to nie tylko woda płynąca w korycie. To coś znacznie cenniejszego. Rzeka 
to cały ekosystem, który tej wodzie towarzyszy: rośliny i zwierzęta żyjące w nurcie rzeki 
i w jej dolinie oraz te, które odwiedzają ją w czasie wędrówek czy tarła. Rzeki to także dla 
wielu z nas miejsce do rekreacji. Są również naszym dziedzictwem, które pilnie potrzebuje 
ochrony. Przez wieloletnie przekształcenia, zabudowę hydrotechniczną i antropogeniczne 
zanieczyszczenia (w tym słone wody pokopalniane) w dobrym stanie zostało zaledwie 1,1% 
polskich rzek. Polskie rzeki umierają i potrzebują naszego, ludzkiego wsparcia. ”

Godzina dla Ziemi WWF ma skłonić wszystkich do refleksji nad wagą stojących przed nami 
wyzwań i zmotywować do podjęcia koniecznych działań. Żeby coś zmienić, musimy 
przyjrzeć się naszym nawykom, aby ograniczyć degradację środowiska i zredukować emisję 
gazów cieplarnianych, będących przyczyną zmiany klimatu. 

Już w najbliższą sobotę - 23 marca - o godzinie 20:30, w całej Polsce zgasną światła 
w geście solidarności z ideą ochrony środowiska naturalnego. Zachęcam do przyłączenia się 
do akcji i zgaszenia świateł w budynkach szkół, przedszkoli, placówek oświatowych, a także 
w swoich prywatnych domach na symboliczną godzinę. 

Więcej informacji o tegorocznej akcji dostępnych jest na stronie internetowej akcji Godzina 
dla Ziemi WWF.
 
Wierzę, że tegoroczna idea przyświecająca Godzinie dla Ziemi WWF znajdzie Państwa 
uznanie.

     Z poważaniem

   Mazowiecki Kurator Oświaty
/-/

                     Wioletta Krzyżanowska
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